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Miljøgodkendelse 

Af Østjysk Produkthandel ApS, Industrivænget 11, 8783 Hornsyld, matrikel 3bn, 
Hornsyld By, Nebsager, til modtagelse af ikke-farligt affald og elektrisk og elektro-
nisk affald til omlastning, omemballering og sortering forud for nyttiggørelse, samt 
til autoophugning og oplag af biler til salg eller reparation. 
 
Virksomhedens hovedaktivitet er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens1 bilag 
2 punkt K212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af 
elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en ka-
pacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere 
med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 
5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bort-
skaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med me-
re end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 
 
Virksomhedens biaktivitet er omfattet af punkt K209: Autoophugning (autogen-
brug). 
 
Der er i standardvilkårsbekendtgørelsen2 indført standardvilkår for miljøgodkendel-
se af visse listevirksomheder, herunder virksomheder omfattet af listepunkt K 212 
og K 209. Der er derfor stillet de relevante standardvilkår. Standardvilkårene er 
sammenskrevet og tilpasset virksomhedens forhold, samt suppleret med relevante 
vilkår, herunder støjvilkår. Standardvilkår som ikke er relevante er ikke medtaget. 
 

                                           
 
 
 
1 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 2017 om godkendelse af li-
stevirksomhed 

 
2 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017 om standardvilkår i 
godkendelse af listevirksomhed 
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Virksomheden er endvidere omfattet af ”VVM-lovens3” bilag 2, punkt 11b: ”Anlæg 
til bortskaffelse af affald” og punkt 11e ”Skrotoplagring, herunder oplagring af biler 
til ophugning”. 
 
Forudsætningerne for godkendelsen ses i afsnittet Grundlaget på side 9.  

Sammendrag 

Østjysk Produkthandel ApS har søgt om miljøgodkendelse af skrothandel og auto-
ophuggervirksomhed på Industrivænget 11, 8783 Hornsyld.  
Der er samtidig med miljøansøgningen søgt om byggetilladelse, tilladelse til påbe-
gynde bygge- og anlægsarbejder før miljøgodkendelse foreligger, tilslutningstilla-
delse, og der er indsendt VVM-anmeldelse. 
Der er tidligere meddelt VVM-afgørelse, tilladelse til påbegynde bygge og anlægs-
arbejder før miljøgodkendelse er meddelt og byggetilladelse. 
Der er, i forbindelse med ansøgningsprocessen, også ansøgt om tilladelse til at 
genanvende 600 tons knust asfalt fra Colas Danmark A/S. 
Der meddeles tilslutningstilladelse samtidig med denne godkendelse. 

Begrundelse 

Hedensted Kommune vurderer, at de væsentligste potentielle kilder til forurening af 
omgivelserne i forbindelse med aktiviteterne kan være støj, støv og forurening af 
jord, grund- og overfladevand. 
Der er stillet vilkår om, at tilsynsmyndigheden kan forlange støjmålinger/-
beregninger som dokumentation for overholdelse af støjgrænserne. Kommunen 
vurderer, at virksomhedens støjpåvirkning af omgivelserne ved normal drift ikke er 
væsentlig, og at virksomheden kan overholde de stillede grænseværdier for støj. 
Der er stillet de relevante standardvilkår til virksomhedens aktiviteter. 
Det vurderes, at virksomheden i dens indretning og drift har sørget for, at minime-
re risikoen for forurening af jord, grund- og overfladevand. 
 
Hedensted Kommune vurderer således, at virksomheden har etableret de nødven-
dige foranstaltninger til at begrænse og forebygge forureningen til omgivelserne. 
Ligeledes vurderes, at virksomheden kan drives i overensstemmelse med Miljøbe-
skyttelseslovens bestemmelser, og i øvrigt kan drives på adressen uden at påvirke 
omgivelserne på en måde, som er uforenelig med hensynet til naboer, landskab og 
miljø. 
På baggrund af ovenstående meddeles derfor miljøgodkendelse af virksomheden. 

Kommunens afgørelse 

Hedensted Kommune godkender, efter miljøbeskyttelseslovens4 § 33 Østjysk Pro-
dukthandel ApS, Industrivænget 11, 8783 Hornsyld på følgende vilkår: 
 
Generelt 

1) En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig på virksom-
heden for de personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift. 

2) Ved driftsophør skal virksomheden træffe de nødvendige foranstaltninger for at 
undgå forureningsfare og for at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En 

                                           
 
 
 
3 Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM), Lovbekendtgørelse 
448 af 10. maj 2017.  
4 Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018. Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse.  



 3 
 

redegørelse for disse foranstaltninger skal fremsendes til tilsynsmyndigheden 
senest 3 måneder, før driften ophører. 

3) Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast be-
lægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 
nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en 
fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de for-
urenende stoffer, der håndteres på arealet. 

Indretning og drift 

4) Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan persona-
let skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i til-
fælde af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig 
for og kendt af personalet. 

5) Virksomheden må kun modtage og opbevare de i nedenstående tabel nævnte 
affaldsfraktioner i de angivne mængder. 
 

Affaldsfraktion Maksimalt oplag 

Farligt affald   

Akkumulatorer, Bly 30 tons 

Akkumulatorer, Ni-Cd 1kg 

Biler til miljøbehandling 10 stk 

Bremsevæske / koblingsvæske 220 liter 

Dieselolie 50 liter 

Elektronisk udstyr 1 ton 

Elektronik 100 tons 

Katalysatorer 100 stk 

Kviksølvkontakter 1 kg 

Køle/frysemøbler 10 stk 

Kølemidler, CFC, HCFC og HFC 50 liter 

Kølemidler, andre halogenerede opløsningsmidler 50 liter 

Kølervæske, frostvæsker 2.200 liter 

Motorbenzin 50 liter 

Olie, hydraulik 50 liter 

Olie, motor-, gear- og smøreolie 2.200 liter 

Oliefiltre 200 kg 

Sprinklervæske  1.000 liter 

Ikke farligt affald  

Dæk 100 tons 

Glas 10 tons 

Jern og metal skrot 2.000 tons 

Kabler 50 tons 

Plast 50 tons 

Miljøbehandlede biler 200 stk 
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Træ 10 tons 

Jern- og metalspåner 50 tons 
 

6) Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden 
ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsom-
råder, containere, båse eller beholdere. 

7) Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens mil-
jøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til 
en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 
Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og ori-
entere om affaldet. 

8) Containere med lette materialer så som papir, plast, dåser og lignende skal væ-
re lukkede eller overdækkede for at hindre, at materialer giver anledning til 
flugt. 

9) Ikke-miljøbehandlede køretøjer skal straks efter ankomsten til virksomheden 
kontrolleres for eventuelle lækager. Såfremt der konstateres eller er mistanke 
om lækager, skal køretøjet straks, og senest inden arbejdsdagens ophør, tøm-
mes for de væsker, der lækker. 

10) Skadede køretøjer skal opbevares på et areal med tæt belægning med kontrol-
leret afledning af regnvand. Ved »skadede køretøjer« forstås køretøjer, der på 
grund af en retssag eller en forsikringssag endnu ikke er frigivet til affaldshånd-
tering af ejeren. 

11) Ikke-miljøbehandlede køretøjer må kun opbevares i ét lag eller i et dertil indret-
tet reolsystem, hvor der kun er ét lag køretøjer på hver reol. Ved »ikke-
miljøbehandlede køretøjer« forstås udtjente og skadede køretøjer. 

12) Transport af ikke-miljøbehandlede køretøjer, hvor eventuelle lækager endnu ik-
ke er håndteret, og transport af andet farligt affald, skal ske på befæstede area-
ler. 

13) Udendørs oplag af miljøbehandlede køretøjer må kun ske på befæstet areal med 
fald mod afløb, eller på ubefæstet eller befæstet areal uden opsamling af over-
fladevand, såfremt det sikres, at motorer, gearkasser, bagtøj og andre tilbage-
værende dele, som fortsat kan give anledning til udvaskning af olie mv., er af-
skærmet mod nedbør.  
Ved »miljøbehandlede køretøjer« forstås udtjente køretøjer, der har fået udta-
get de stoffer, materialer og komponenter, som er omfattet af bilag 1 til 
bilskrotbekendtgørelsen5. 

14) Miljøbehandling af køretøjer skal ske på et areal med tæt belægning og under 
tag beskyttet mod vejrlig. 

15) Demontering af olieforurenede dele som motorer, gearkasser og bagtøj skal ske 
på et areal med tæt belægning og under tag beskyttet mod vejrlig. 

16) Flatning af karosserier skal enten foregå i lukket container med opsamling af 
spild eller på et areal med tæt belægning med kontrolleret afledning af regn-
vand. Såfremt flatning foregår indendørs, kan dette ske på et areal med tæt be-
lægning uden afløb. 

                                           
 
 
 
5 Miljø- og fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndtering af affald i 
form af motordrevne køretøjer og affaldsfrakturer herfra 
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17) Der må maksimalt oplagres 10 ikke-miljøbehandlede køretøjer (område 1-2) og 
200 miljøbehandlede køretøjer på virksomheden.  

18) Der må på pladsen i område 2 maksimalt henstå 12 biler til reparation, bilerne 
må ikke være påbegyndt skrotning samt i område 5 maksimalt henstå 12 salgs-
klare biler, som enten er synet eller umiddelbart kan indregistreres. 

19) Bilerne på pladsen skal mærkes, så det tydeligt fremgår, om det er en bil til re-
paration, en bil der er miljøbehandlet eller en bil der er ikke-miljøbehandlet. 

Luftforurening 

20) Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for virksom-
hedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 
omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige 
støvgener, kræve, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, eller at der 
etableres afskærmning eller befugtning af knusnings-, presnings- eller nedde-
lingsaktiviteter. 

21) Såfremt der etableres mekanisk ventilation fra bygning eller hal, hvor der opbe-
vares eller håndteres affald, skal afkastet være opadrettet og føres mindst 1 
meter over tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. Afkast fra punktudsug-
ninger fra bygning eller hal skal være opadrettede og føres mindst 1 meter over 
tagryg på det tag, hvor afkastet er placeret. 

22) Afkast fra rumudsug, udsug af svejserøg, udsug af udstødningsgas og udsug af 
rensemiddeldampe skal være opadrettede og føres mindst 1 meter over tagryg 
på det tag, hvor afkastet er placeret. 

Affald 

23) Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede 
containere eller affaldsområder. Filterstøv skal opsamles straks og opbevares i 
en tæt lukket beholder, der er mærket med indhold. 

24) Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til 
opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. 
Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. 

25) Flydende og fast farligt affald, hvor der ikke er fastsat krav til opbevaring i 
bilskrotbekendtgørelsen, skal opbevares i egnede beholdere. Beholdere med 
farligt affald skal mærkes, så det tydeligt fremgår, hvad beholderen indeholder. 

26) Spild og øvrigt affald fra flatning af karosserier skal uanset vilkår 23 opsamles, 
så snart aktiviteten er afsluttet. 

27) Der skal etableres sikkerhedsstillelse for fjernelse af affald, som det fremgår af 
§ 39 a i Miljøbeskyttelseloven. Sikkerhedsstillelsen skal stilles i form af bankga-
ranti, deponering af bankbog eller medlemskab af kollektiv ordning godkendt af 
Miljøstyrelsen. Senest 1 måned fra meddelsen af godkendelsen, skal der frem-
sendes dokumentation for at der er sikkerhed for beløbets størrelse. Hedensted 
Kommune kan regulere sikkerhedsstillelsens størrelse, såfremt grundlaget for 
beregningen ændres væsentligt. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 

28) Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. 
Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieproduk-
ter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt be-
lægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt 
spild opsamles i en tæt spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gru-
ber skal tømmes, således at regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spild-
bakkens eller grubens volumen. 
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29) Virksomheden må ikke modtage skrot, der på forhånd vides at indeholde farligt 
affald eller flydende olie. Dog må transformatorer og spåner mv. med indhold af 
olierester eller køle- og smøremidler o. lign. modtages, oplagres og afsendes i 
tætte, overdækkede containere eller beholdere. Disse containere eller beholdere 
kan stå uafdækket indendørs. 

30) Jern- og metalskrot og andet affald, der kan afgive olie eller væsker, skal opbe-
vares og håndteres på en oplagsplads eller på et gulv med tæt belægning ind-
rettet med fald mod afløb eller grube, hvorfra der sker kontrolleret afledning, el-
ler i lukket/overdækket container med indbygget sump. 

31) Jern- og metalskrot, der kan afgive metalstøv, skal håndteres og opbevares en-
ten udendørs på et befæstet areal, indendørs på fast gulv eller i en container. 
Opbevaring og håndtering skal udføres, så støvdannelse minimeres, og der må 
ikke ske støv-/materialeflugt til omgivelser uden for virksomheden. 

32) Neddeling, klipning eller opskæring af jern- og metalskrot må kun foretages på 
et areal eller gulv, der er forsynet med tæt belægning. 

33) Akkumulatorer og batterier skal opbevares i beholdere eller containere, der en-
ten er placeret indendørs eller under halvtag, eller som er lukket med låg. Be-
holderne og containere skal være tætte og modstandsdygtige over for de væ-
sker, der er anvendt i batterierne eller akkumulatorerne. 

34) Tætte belægninger og befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. 
Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 

35) Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af 
tag, presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. 
Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et af-
grænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand 
eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der 
opbevares. 

36) Brændstof, olie og kemikalier samt farligt affald skal opbevares i tætte, lukkede 
beholdere, der er placeret under overdækning i form af tag, presenning eller 
lignende og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal have en tæt belægning 
og være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og 
uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området 
skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares. 

37) Olieforurenede dele som bilmotorer, gearkasser og bagtøj skal opbevares i be-
holdere/containere, som kan tilbageholde olie og lign. spild fra disse dele, eller 
på et afgrænset areal med tæt belægning uden mulighed for afløb til jord, 
grundvand, overfladevand eller kloak, og indrettet således, at spild kan opsam-
les. De opbevarede dele skal være beskyttet mod vejrlig ved hjælp af tag, låg 
eller presenning. 

38) Afstanden mellem lag af knust asfalt og det højeste underliggende grundvands-
spejl skal være mindst 1 meter.  

Støj 

39) Virksomhedens samlede bidrag til det ækvivalente, korrigerede støjniveau – 
målt eller beregnet i dB(A), må ikke overskride følgende grænseværdier uden 
for virksomhedens areal i nedenstående områder i kommuneplan 2017: 
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Ugedag 
Tidsrum Område I Område II Område III 

Dagperiode     
Mandag – fredag Kl. 07.00 – 18.00 60 dB(A) 45 dB(A) 55 dB(A) 
Lørdag Kl. 07.00 – 14.00 60 dB(A) 45 dB(A) 55 dB(A) 
Lørdag Kl. 14.00 – 18.00 60 dB(A) 40 dB(A) 45 dB(A) 
Søn- og helligdage Kl. 07.00 – 18.00 60 dB(A) 40 dB(A) 45 dB(A) 
Aftenperiode     
Alle dage Kl. 18.00 – 22.00 60 dB(A) 40 dB(A) 45 dB(A) 
Natperiode     
Alle dage Kl. 22.00 – 07.00 60 dB(A) 35 dB(A) 40 dB(A) 
 Kl. 22.00 – 07.00   50 dB(A)#   55 dB(A)# 

# maksimalværdi med tidsvægtning ”fast” 
Område I  Erhvervsområder, uden for virksomhedens skel  
Område II  Boligområder  
Område III Udendørs opholdsarealer ved enkeltliggende boliger i det åbne land  

 
For samtlige dagperioder må grænseværdierne ikke overskrides inden for det 
mest belastede tidsrum på 8 timer. 
For aftenperioder må grænseværdierne ikke overkrides inden for den mest bela-
stede time. 
For natperioder må grænseværdierne ikke overskrides inden for den mest bela-
stede halve time. 
I dagperioden på lørdage i tidsrummet kl. 07.00 til 14.00 skal grænseværdierne 
overholdes indenfor det mest støjbelastede tidsrum på 7 timer, og i perioden fra 
kl. 14.00 til 18.00 på lørdage, skal grænseværdierne overholdes indenfor det 
mest støjbelastede tidsrum på 4 timer.    

Egenkontrol 

40) Hvis tilsynsmyndigheden finder det nødvendigt, skal virksomheden dokumente-
re, at vilkår 39 er overholdt. Dokumentationen kan dog højst forlanges 1 gang 
årligt. Dokumentationen kan enten være en målerapport eller en beregning. 
Støjmålinger og beregninger skal udføres af et firma, der er Danak-akkrediteret 
til at udføre ”Miljømåling – ekstern støj” eller af en certificeret person. Målinger 
eller beregninger skal udføres efter miljøstyrelsens gældende vejledninger for 
området. 
Rapporten skal sendes til Hedensted Kommune senest 1 måned efter målinger-
ne eller beregningerne er udført. 

41) Såfremt det ved måling og/eller beregning af virksomhedens eksterne støj, jf. 
vilkår 40, viser sig, at virksomheden ikke kan overholde grænseværdierne i vil-
kår 39, skal virksomheden samtidig med indsendelse af rapport redegøre for, 
hvilke tiltag virksomheden vil igangsætte med henblik på fremover at kunne 
overholde grænseværdierne. 

42) Virksomheden skal mindst 1 gang i kvartalet visuelt kontrollere alle tætte be-
lægninger, mens øvrige befæstede arealer skal kontrolleres visuelt mindst 1 
gang årligt. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig 
sagkyndig foretage et eftersyn af de tætte belægninger og befæstede arealer 
med henblik på dokumentation af vilkår 34, dog højst en gang hvert tredje år. 
Inden eftersynet iværksættes, skal planen herfor godkendes af tilsynsmyndig-
heden. Rapport over resultatet af eftersynet skal indsendes til tilsynsmyndighe-
den senest 1 måned efter eftersynet. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som 
muligt efter at de er konstateret. 

Driftsjournal 

43) Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: 
– Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer af 
befæstede arealer og tætte belægninger, gulve, gruber mv. 
– Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhe-
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dens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 
Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede af-
faldsfraktioner jf. vilkår 5. Oplysningerne indføres i journalen.  
Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være til-
gængelig for tilsynsmyndigheden. 

44) Det i medfør af bilskrotbekendtgørelsen krævede register over modtagne køre-
tøjer og produceret affald mv. skal suppleres med følgende oplysninger: 
– Dato for modtagelse af ikke-miljøbehandlede køretøjer, der er frigivet til af-
faldsbehandling, og for miljøbehandling af disse køretøjer. 
– Dato for og resultatet af eget eftersyn af tætte belægninger og befæstede 
arealer. 
– Ved udgangen af hvert kvartal registreres antallet af oplagrede ikke-
miljøbehandlede køretøjer samt mængden af hver af de oplagrede affaldsfrakti-
oner. 
– Ved udgangen af hvert kalenderår registreres antallet af oplagrede miljøbe-
handlede køretøjer. 
Dokumentationen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal fremvi-
ses, såfremt tilsynsmyndigheden anmoder om det. 

Øvrige bemærkninger 

Affald skal bortskaffes i henhold til Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaf-
fald og affaldsbekendtgørelsen6. 
 
Alle transportør, indsamlingsvirksomheder og genanvendelsesanlæg som virksom-
heden benytter til bortskaffelse af affald skal være registreret i det nationale af-
faldsregister (www.affaldsregister.mst.dk). Virksomheden skal selv være registreret 
i det nationale affaldsregister. 
 
Virksomheden må ikke ændres eller udvides bygningsmæssigt eller driftsmæssigt 
på en måde, der indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er 
godkendt af godkendelsesmyndigheden jf. miljøbeskyttelseslovens § 33. Godken-
delsesmydigheden afgør, om en ændring eller udvidelse kræver miljøgodkendelse. 

Offentliggørelse 

Miljøgodkendelsen offentliggøres den 9. november 2018 dels på 
https://dma.mst.dk/ (Digital miljøadministration), dels på Hedensted Kommunes 
hjemmeside www.hedensted.dk under Politik > Offentliggørelser > Nye miljøgod-
kendelser. 

Klagevejledning 

Klagevejledning er vedlagt som bilag 1. 
Klagefristen er 4 uger efter offentliggørelse på kommunens hjemmeside. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Susanne Juul Sørensen 

                                           
 
 
 
6 Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald 
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Grundlaget for godkendelsen 

Lovgrundlag 

• Miljø-og Fødevareministeriets Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 
2018 om miljøbeskyttelse. 

• Miljø-og Fødevareministeriets Bekendtgørelse nr. 1458 af 12. december 
2017 om godkendelse af listevirksomhed. 

• Miljø-og Fødevareministeriets Bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 
2017 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed. 

• Miljø-og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 448 af 10. maj 2017 om 
miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) 

• Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald. 
• Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1312 af 19. december 2012 om håndte-

ring af affald i form af moterodrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra. 
• Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 148 af 8. februar 2018 om at bringe 

elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndtering af affald af 
elektrisk og elektronisk udstyr. 

• Miljø-og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 974 af 27. juni 2018 om 
kvalitetskrav til miljømålinger. 

• Skrivelse om anvendelse af opbrudt asfalt til vejbygningsformål m.v. af 15. 
juli 1985 

• Vejledende udtalelse – anvendelse af rent asfalt uden tilladelse, Miljøstyrel-
sen 2010 

• Miljøprojekt nr. 1731, 2015 om spredning af problematiske stoffer fra knust 
asfalt 

• Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 - Ekstern støj fra virksomheder. 
• Miljøstyrelsens vejledning nr. 6/1984 – Måling af ekstern støj fra virksomhe-

der 
• Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993 – Beregning af ekstern støj fra virk-

somheder 
• Kommuneplan 2017-2029 for Hedensted Kommune. 
• Lokalplan 29 og 29A. 
• Hedensted Kommunes regulativ for erhvervsaffald. 

Sagsakter 

• Ansøgning af 3. september 2017 
• Revision af kloakplan af 17. november 2017 
• Forslag til sikkerhedsstillelse af 16. januar 2018 
• Supplerende oplysninger modtaget på tilsyn i maj 2018, samt på mail juni 

og juli 2018 

Ansøger/bruger 

Virksomhedens navn Østjysk Produkthandel ApS 
Virksomhedens adresse Industrivænget 11, 8783 Hornsyld 
Virksomhedens ejer Benjamin Søholm Thomsen 
CVR-nr. 38643320 
P-nummer 1022765139 
Rådgiver ifm. miljøgodkendelse Hanne Risgaard, hanne@risgaard-

nielsen.dk 

Beliggenhed/ planforhold 

Virksomheden er beliggende i rammeområde 3.E.09 i Kommuneplan 2017-2029, 
området er udlagt til tungere industri. 
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Lokalplan 29 og 29 A gælder for ejendommen. I begge lokalplaner er områdets an-
vendelse udlagt til erhvervsformål. 
 
Nærmeste beboelse er en fritliggende ejendom 90 meter nordvest for skel, med 
adressen Nørremarksvej 12, 8783 Hornsyld. Området mellem virksomheden og be-
boelsen er i dag markområde, men er en del af rammeområde 3.E.09 og udlagt til 
tungere industri.  
 
Der er på grunden langs det nordvestlige skel registreret et beskyttet dige.  
 
120 meter vest for ejendommen og 160 meter nord for ejendommen ligger der 2 
søer, som er omfattet af §3 i naturbeskyttelsesloven. 
 
Ejendommen ligger ikke nær områder med særlig drikkevandsinterreser, der ligger 
drikkevandsboringer tilhørende Bjørnkærvej 22 og 26, 8783 Hornsyld, ca. 220 me-
ter i nordøstlig retning. 
 
Ejendommen er beliggende i kloakopland HS37, området er jf. spildevandstillæg 
11, udlagt til kloaksepareret opland. Spildevandsledning der går til Hedensted cen-
tralrenseanlæg og regnvandsledning, der har udledning via regnvandsbassin til 
Bjørnkærgrøft. 
Den maksimale afløbskoefficient til regnvandssystemet er 0,6, svarende til en be-
fæstigelsesgrad på 60%. 
 
Grunden er ikke kortlagt på vidensniveau 1 eller 2, og der foreligger ikke viden som 
giver anledning hertil. 
 
Vurdering:  
Det vurderes, at virksomheden er placeret i overenstemmelse med planmæssige 
forhold for området. Afgørelse om etablering af støttemur i nærhed af dige er be-
handlet i en selvstændig sag. 

Til- og frakørselsforhold 

Til- og frakørsel til virksomheden sker via Nørremarksvej til Industrivænget. Områ-
det er et industriområde, og trafikken ledes gennem området. 
 
Vurdering: 
Det vurderes at virksomhedens drift ikke vil være en væsentlig ændring i forhold til 
vejens nuværende anvendelse. 

Miljøteknisk beskrivelse 

Virksomhedens art 
Virksomheden modtager, sorterer, neddeler og omlaster ikke-farligt affald og elek-
trisk og elektronisk affald. Desuden foretages autoophugning og der er oplag af bi-
ler til salg eller reparation. 
 
Virksomhedens hovedaktivitet er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen bilag 2 
punkt K212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elek-
trisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapaci-
tet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med 
et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på 
bilag 1 eller listepunkt K 211.  
Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 
affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bort-
skaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med me-
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re end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211. 
 
Virksomhedens biaktivitet er omfattet af punkt K209: Autoophugning (autogen-
brug). 
 
Indretning og drift 
Virksomheden er etableret på en ny 10.000 m2 byggegrund i et område for tungere 
industri.  
 
Der er etableret en industrihal på 600 m2 med lager, værksted, kontor og persona-
lefaciliteter. 
 
Der er etableret en 1725 m² stor modtageplads med tæt belægning, pladsen af-
vander gennem sandfang og olieudskiller til regnvandsledning. 
 
Der er endvidere etableret en asfalt belagt plads på en større del af arealet. Pladsen 
afvander til regnvandsledningen udenom olieudskiller. Pladsen anvendes til oplag 
og interne transportveje. 
 
Herudover er de resterende arealer belagt med knust asfalt. Der er ikke afvanding 
fra disse arealer. 
 
Mod nordvest og sydvest er der etableret en 3,2 meter høj mur af betonklodser. 
Desuden er der indrettet bokse i samme materiale mod sydvest til oplag af forskel-
lige affaldstyper. 
 
På bilag 2 er der et oversigtskort som viser virksomhedens indretning, opdelt i 8 
områder. I de enkelte områder er det fastlagt hvilke aktiviteter, der finder sted. 
 
Område 1: Modtageplads, på pladsen sker endvidere Flatning af biler, opbevaring af 
karosserier, opbevaring af miljøbehandlede biler samt opbevaring biler til miljøbe-
handling. Området er med tæt belægning, og der er afløb via sandfang og olieud-
skiller til regnvandsledning. 
 
Område 2: Området er med tæt belægning, og der er afløb via sandfang og olieud-
skiller til regnvandsledning. På området er det tilladt at opbevare biler til reparati-
on, desuden opbevares der diverese affaldsfraktioner og materialer. 
 
Område 3: Området er belagt med knust asfalt, og anvendes til opbevaring af con-
tainere. 
 
Område 4: Området er belagt med knust asfalt, og på området opbevares der em-
ner, der skal sælges. Desuden opbevaring af biler, der er miljøbehandlede. 
 
Område 5: Området er belagt med knust asfalt, og anvedes til udstilling af slags-
klare biler. 
 
Område 6: På området opbevares containere med sorterede materialer.  
 
Område 7: Området er med tæt belægning, og der er afløb til regnvandsledning, i 
området er der indrettet bokse med opbevaring af udsortede fraktioner. Der må 
alene opbevares affaldsfraktioner, hvor der ikke er krav om kontrolleret afløb fra 
opbevaringspladsen, og hvor der ikke er risiko for afløb af væsker eller lign.  
 
Område 8: 600 m² hal, indeholdende værksted, lager/opbevaring, kontor og vel-
færdsfaciliteter. I værkstedet foretages miljøbehandlingen af bilerne. I hallen opbe-
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veres alt flydende affald, elektonik og elektronisk affald. I dette område foretages 
endvidere demontering af dæk fra fælge samt sortering af elektronik affald. 
 
Der er etableret en brovægt på den østlige side af bygningen. 
 
Driftstider 
Virksomhedens driftstider er: 
 
Mandag-fredag  06.00-22.00 
Lørdag   06.00-14.00 
 
Der kan i perioder med travlhed være aktivitet undenfor de normale driftstider, lør-
dage kl. 14-18 samt søndage i tidsrummet kl. 7-18. 
 
Virksomhedens åbningstider er: hverdage kl. 07.30–16 samt lørdage kl. 09-14. 
 
Produktion og oplag 
Nedenfor ses en oversigt over hvilke affaldsfraktioner virksomheden modtager med 
angivelse af den forventede årlige mængde, forventet maksimal oplag samt oplys-
ninger om opbevaringsform og –sted. 
 
Affaldsfraktioner Årlig 

mængde  
Maksimalt 
oplag  

Opbeva-
ringsform 

Opbeva-
ringssted 

Farligt affald     
Bly-akkumulatorer 500 ton 30 ton Godkendt 

syrefast 
beholder 

Indendørs 

Akkumulatorer, Ni-Cd  1 kg Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Biler til miljøbehand-
ling 

2.000 stk 10 stk  På modta-
geplads 

Bremsevæske 
/koblingsvæske 

600 liter 220 liter Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Dieselolie  50 liter Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Elektronisk udstyr  100 kg Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Elektronik  100 tons Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Katalysatorer 1.000 kg 100 kg Indendørs 
eller i con-
tainer med 
låg. 

Indendørs 

Kviksølvkontakter  1 kg Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Køle/frysemøbler 10 stk 10 stk eller i con-
tainer med 
låg. 

Indendørs 

Kølemidler, CFC, HCFC 
og HFC 

1.000 liter 
total  

50 liter Tæt lukket 
beholder, 
overdæk-
ning, og 
opsam-
lingskapaci-
tet 

Indendørs 

Kølemidler, andre ha- 1.000 liter 50 liter Tæt lukket Indendørs 
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logenerede opløs-
ningsmidler 

total beholder, 
overdæk-
ning, og 
opsam-
lingskapaci-
tet 

Kølervæske, frostvæ-
sker 

12.000 liter 2.200 liter Tæt lukket 
beholder, 
overdæk-
ning, og 
opsam-
lingskapaci-
tet 

Indendørs 

Motorbenzin  50 liter Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Olie, hydraulik  60 liter Tæt lukket 
beholder, 
overdæk-
ning, og 
opsam-
lingskapaci-
tet 

Indendørs 

Olie, motor-, gear- og 
smøreolie 

12.000 liter 2.200 liter Olietank Indendørs 

Oliefiltre 700 kg 220 kg Godkendt 
beholder 

Indendørs 

Sprinklervæske  2.000 liter 1.000 liter Tæt lukket 
beholder, 
overdæk-
ning, og 
opsam-
lingskapaci-
tet 

Indendørs 

Ikke farligt affald     
Dæk 1.000 tons 100 tons På pladsen 

eller i con-
tainere 

 

Glasruder 100 tons 10 tons I containe-
re 

 

Jern- og metalskrot 15.000 
tons 

2.000 tons På modta-
gerplads el-
ler i contai-
nere 

 

Kabler 1.000 tons 50 tons Godkendt 
beholder 

På pladsen 

Plast 500 tons 50 tons I container Udendørs 
Miljøbehandlede biler 2000 stk 200 stk  På ikke 

tæt/ingen 
belægning 

Træ 100 tons 10 tons container Udendørs 
Jern- og metalspåner 500 tons 50 tons Lukket con-

tainer med 
opsamling 
af væske 
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Affald 
Affaldsfraktionerne bortskaffes til nyttiggørelse eller genanvendelse. Affaldet afsæt-
tes til godkendte modtagere. Alt affald opbevares i godkendte beholdere og det fly-
dende farlige affald opbevares indendørs.  
 
Pladsen er indhegnet, hvilket er med til at sikre mod flugt af lette materialer.  
 
Neddeling af metalaffald foretages med skærebrænder udendørs. 
 
Vurdering: 
Der er stillet de relevante standardvilkår med hensyn til virksomhedens håndtering 
af affaldet. Det vurderes, at virksomheden kan overholde vilkårene. 
 
Luftforurening 
Virksomheden oplyser, at der ikke etableres punktudsugningsanlæg i hallen. Der 
opsættes alene rumventilation, hvorfra der er afkast 1 meter over tag. 
 
Vurdering: 
Det vurderes, at der ikke er aktiviteter, hvor der kræves udsugningsanlæg. På bag-
grund heraf, stilles der ikke vilkår herom. 
 
Støj 
Der forekommer følgende støjende aktiviter på virksomheden: 

• Til- og frakørsel med person-, lad- og lastbiler 
• Brug af gravemaskine på virksomheden 
• Kørsel med truck 
• Flatning af karosserier 
• Omlastning og aflæsning af affald 
• Afhenting af affald 
• Håndtering af containere. 

 
Virksomheden oplyser, at der dagligt er tilkørsel af op til 10 lastbiler. Herudover 
kommer der mindre lad- og personbiler dagligt. Alle transporter vil stort set være 
enten afhening af færdigvarer/affald eller medbringende affald til virksomheden. 
  
Der anvendes gravemaskine til sortering og læsning af skrot, det forventes, at den 
maksimalt er i brug 4 timer om dagen. 
Der vil være kørsel af truck både indendørs og udendørs, det forventes, at der 
maksimalt er 4 timers kørsel med truck om dagen. 
Uden for normal åbningstiden, vil der ved travlhed kunne forekomme indendørs ar-
bejde. 
Virksomheden forventer, i pressede situationer, at foretage afhentning af container 
om natten og i de tidlige morgentimer. 
 
Der er etableret en 3,2 meter høj væg af beton i det nordvestlige hjørne, 65 meter 
mod nordligt hjørne og 75 meter mod sydligt hjørne. 
 
Vurdering: 
Det vurderes, at virksomheden, ved normal drift, vil kunne overholde miljøstyrel-
sens vejledende grænseværdier for ekstern støj, der er stillet. Etableringen af mu-
ren vil antageligt medvirke til dæmpning af støjen. Det er ikke fundet nødvendigt at 
bede om dokumentation for, at virksomheden kan overholde støjgrænserne. Der er 
dog stillet vilkår, om at tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden dokumen-
terer at grænseværdierne til støj overholdes, hvis det vurderes nødvendigt. 
 
Spildevand 
Der er afledning af sanitært spildevand samt forurenet tag- og overfladevand. 
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Der meddeles selvstændig tilslutningstilladelse samtidig med denne miljøgodken-
delse. 
 
Beskyttelse af jord, grundvand eller overfladevand 
Virksomheden har, på de arealer der ikke er belagt med asfalt, etableret belægning 
med knust asfalt. Der er ikke afløb fra de arealer.  
Virksomheden har indsendt deklaration af det anvendte knuste asfalt, i overens-
stemmelse med § 10 i restproduktbekendtgørelsen. 
Desuden har virksomheden, ud fra en teknisk begrundelse, oplyst at de ikke har 
anvendt et større forbrug af knust asfalt end nødvendigt til formålet, hvorfor gen-
anvendelse af knust asfalt til etablering af befæstet areal, ikke betragtes som de-
ponering. 
 
Genanvendelse af knust asfalt er reguleret efter asfaltcirkulæret7. I 2010 udsendte 
Miljøstyrelsen en skrivelse8, som begrænsede den beskrevne anvendelse efter cir-
kulæret. 
Genanvendelsen af knust asfalt forventes jf. Miljøprojekt9 ikke at give uacceptable 
påvirkninger af grundvand nedstrøms, i forhold til de gældende og anvendte grund-
vandskvalitetskriterier, så længe mindsteafstand til højeste underliggende grund-
vandsspejl er 1 meter. 
 
Virksomheden udfører en række aktiviteter, hvor der kan være risiko for forurening 
af jord, grund- og overfladevand. Dette omfatter aftapning, håndtering og opbeva-
ring af væsker fra biler, udtagning og opbevaring akkumulatorer samt håndtering af 
diverse metaller, som kan afgive olier og metalstøv. 
Alle modtagelser aflæsses på tæt belægning med afløb til sangfang og olieudskiller. 
Ikke-miljøbehandlede biler opbevares på modtageplads og kontrolleres ved modta-
gelse for lækage af væsker. 
Miljøbehandling og demontering af dele fra biler sker indendørs, hvor der er tæt be-
lægning, og ikke er afløb til jord eller kloak. Alle væsker, der forekommer i forbin-
delse med miljøbehandlngen, vil blive opsamlet og opbevaret i godkendte beholde-
re. Beholdere er placeret, således at evt. spild fra lækage eller uheld kan opsamles. 
Væskerne opbevares indendørs i miljørummet eller i et afgrænset område i hallen. 
 
Elektronikskrot modtages i overenstemmelse med Ellektronikaffaldsbekendgørel-
sen10, efterfølgende vil der ske en manuel sortering og de enkelte fraktioner sendes 
videre til anlæg for bearbejdning. Håndtering, sortering og opbevaring vil ske in-
dendørs. 
 
Virksomheden forventer at blive ISO14001 miljøcertificeret, og vil derfor udabrejde 
en række driftsinstrukser. 
 
Flydende farligt affald vil blive opbevaret i godkendte beholdere, og placeres inden-
dørs, således at der er opsamlingsmulighed for indholdet af den største beholder, 
der opbevares. 
 
Der er etableret en tank til dieselolie, som aftappes fra bilerne. Tanken er fra 2017, 
rummer 1000 l og placeret indendørs. Virksomheden vil på et tidspunkt etablere en 

                                           
 
 
 
7 Skrivelse om anvendelse af opbrudt asfalt til vejbygningsformål m.v. af 15. juli 1985 

8 Vejledende udtalelse – anvendelse af rent asfalt uden tilladelse, Miljøstyrelsen 2010 
9 Miljøprojekt nr. 1731, 2015 om spredning af problematiske stoffer fra knust asfalt 
10 BEK nr 148 af 08 februar 2018 om at bringe elektrisk og elektronisk udstyr i omsætning samt håndte-
ring af affald af elektrisk og elektronisk udstyr. 



 16 
 

ny overjordisk udendørs tank til dieselolie til tankning af egne køretøjer. Tanken vil 
blive placeret sådan at vilkårene i godkendelsen er overholdt, og den vil blive an-
meldt til Kommunen, sådan at den registreres i BBR.  
 
Vurdering: 
De væsentligste miljøpåvirkninger, ved anvendelse af knust asfalt er risikoen for 
udvaskning og nedsivning af forurenende stoffer til grundvandet. På baggrund af de 
meget lave værdier for udvaskede stoffer, jf. Miljøstyrelsens rapport, vurderer 
kommunen, at nedsivning af forurenende stoffer er minimal. 
Regionen blive underettet om, at der er etableret en belægning med knust asfalt, 
og dette kan medføre at grunden bliver kortlagt efter jordforureningsloven. 
 
Der er stillet de relevante standardvilkår til beskyttelse af jord, grund- og overfla-
devand. Det vurderes samlet set, at virksomheden, på baggrund af det oplyste, kan 
drives uden væsentlig risikor for forurening af omgivelserne. 

Sikkerhedsstillelse 

Virksomheden driver bilophugning, hvorfor der skal etableres en sikkerhedsstillelse. 
Alternativt kan virksomheden være medlem af en kollektiv sikkerhedsstillelse jf. § 
39 a stk 6. 
Virksomheden har indsendt forslag til sikkerhedsstillelse – se bilag 3. 
 
Vurdering:  
Der stilles vilkår om at virksomheden senest 1 mdr. fra meddelsen af godkendelsen 
har indsendt dokumenation for at der er sikkerhed for beløbets størrelse. 

Bilag 

1.Klagevejledning 
2. Kort over indretning af virksomheden 
3. Sikkerhedsstillelse 
 

Kopimodtagere 

• Danmarks Naturfredningsforening 
• Friluftsrådet 
• Sundhedsstyrelsen Embedslægeinstitutionen Nord 
• Ejer af ejendommen: Industrivænget 11 aps, c/o Dansk Halentreprise a/s, 

cvr. 39529432 
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Bilag 1 Klagevejledning 
 
Der kan klages over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet af  
 

• ansøgeren,  
• Sundhedsstyrelsen Embedslægeinstitutionen Nord  
• enhver med en individuel, væsentlig interesse i afgørelsen,  
• klageberettigede foreninger og organisationer. 

 
Afgørelser vil som hovedregel blive offentlig bekendtgjort på www.hedensted.dk. 
Klagefristen er fire uger efter datoen for offentliggørelse. Klagefristen regnes for 
overholdt, når klager har godkendt og betalt gebyr/bestilt en faktura i Klageporta-
len senest kl. 23.59 på den dag, hvor klagefristen udløber. 
 
Borgere, virksomheder og organisationer, som ønsker at klage over en afgørelse, 
skal anvende Klageportalen. Klageportalen tilgås via www.borger.dk eller 
www.virk.dk eller direkte på http://www.kpo.naevneneshus.dk 
 
Vejledning om hvordan borgere, virksomheder og organisationer skal logge på Kla-
geportalen, findes på www.borger.dk og www.virk.dk samt på Miljø- og Fødevare-
klagenævnets hjemmeside. På http://www.kpo.naevneneshus.dk kan klager finde 
information om, hvordan man klager via Klageportalen, bl.a. korte videovejlednin-
ger, ”spørgsmål og svar” samt telefonnummer og email-adresse til supportfunktio-
nen i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
Hvis afgørelsen ønskes prøvet ved en domstol, skal sagen være anlagt inden 6 må-
neder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen regnes fra annonceringsdatoen. 
 
Det er en betingelse for Miljø- og Fødevareklagenævnets behandling af en klage, at 
der indbetales et gebyr. Klagegebyret er fastsat til 900 kr. for privatpersoner og 
1800 kr. for virksomheder og organisationer. Gebyret betales via klageportalen. 
Vejledning om gebyrordningen kan findes på Miljø- og Fødevareklagenævnets 
hjemmeside.  

Gebyret tilbagebetales, hvis  
• klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves,  
• klageren får helt eller delvis medhold i klagen, eller  
• klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberetti-

gelse eller fordi klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets 
kompetence.  

Det bemærkes, at hvis den eneste ændring af den påklagede afgørelse er forlæn-
gelse af frist for efterkommelse af afgørelse som følge af den tid, der er medgået til 
at behandle sagen i klagenævnet, tilbagebetales gebyret dog ikke. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 
at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 
til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender 
herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
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Bilag 2 – Kort over indretning af virksomheden 
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Bilag 3 Sikkerhedsstillelse.  
 
Affaldsart Opvevaringsform Mak. op-

lag 
Kr pr. en-
hed ex. 
moms 

Sikkerheds-
stillelse 

Bemærk-
ninger 

Råvare      
Emner til mil-
jøbehandling 

Tæt befæstet areal 
med afledning til olie-
udskiller 

10 stik   P 

Akkumulatorer Plastkasse 30 tons   P 
Jern- og me-
talskrot 

Indendørs/udendørs på 
tæt befæstet areal/ 

i container 

 
400 tons 

   
P 

Dæ På tæt befæstet areal 100 tons   P 
E-skrot Indendørs 100 tons   P 
Kabler Udendørs på tæt be-

lægning 
100 tons   P 

Dieselolie Indendørs I egnet be-
holder  

220 liter   G 

Sprinklervæske Indendørs 1000 kg    G 
Katalysatorer Indendørs 500 stk.   P 
Bremsevæske Indendørs 220 liter   P 
Affald      
Kølervæske Indendørs I egnet be-

holder  
2.200 liter 1,62 3.988 N 

Spildolie Indendørs I egnet be-
holder  

2.200 liter 0 0 0 

Kattegrus m.m. 200 liters tønde. 200 liter 2,95 590,00 N 
oliefiltre Indendørs I egnet be-

holder 
200 kg 1,26 252,- N 

      
Transport af af-
fald 

Antal timer 14 timer 600 8.400, -  

Oprydning Antal timer 10 timer 320 3200  
      
Sikkerhedsstil-
lelse ex. moms 

  ialt 16.430  

moms    4.107,5  
Sikkerhedsstil-
lelse incl. 
moms 

  i alt 20.530,50  

 
P = positiv værdi 
N = negativ værdi 
G = genbruges 
0 = neutral 
 


